Indicação n.°   040/09

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito, de acordo com o Regimento Interno desta

Egrégia Casa de Leis, que em contato com a Secretaria Municipal de Agricultura,

estude a possibilidade proceder a limpeza de um trecho da Rua Gastão Vidigal, na

confluência com a Rua Anália Franco e ainda a poda de árvores no local.

Nossa solicitação visa atender reivindicação dos moradores

circunvizinhos àquele local, que se preocupam com a falta de limpeza, já que tem

aparecido muitos insetos e  animais peçonhentos. Ademais, as árvores de copas

frondosos servem de proteção para a ação de marginais.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 09 de fevereiro de 2009.

Pedro Gonçalves Vieira

= Vereador - PSDB =